
 

                                                                                                                                                        

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

 
Bc. JAN FRISCH 

ředitel Odboru technické pomoci OP VVV  
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 
 

Č. j.: MSMT-40583/2020-2 
 

 
V Praze  

 

Vyřízení žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Vážený pane, 

dne 22. října 2020 byla Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) doručena Vaše 
žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Žádost“). V Žádosti požadujete poskytnout seznam oprávněných žadatelů  
u výzev č. 02_18_063 – Šablony II, 02_18_064 – Šablony II, 02_20_080 – Šablony III  
a 02_20_081 – Šablony III.  

V případě výzvy č. 02_18_063 – Šablony II a výzvy č. 02_18_064 – Šablony II uvádím, že oprávněnými 
žadateli jsou: 

 mateřské, základní a základní umělecké školy, střediska volného času, školní družiny a školní 
kluby nezřizované organizačními složkami státu (tj. právnická osoba vykonávající činnost školy 
nebo školského zařízení pro zájmové vzdělávání, zapsaná ve školském rejstříku), které mají ve 
školním roce, v němž žádost o podporu podávají, minimálně jedno dítě/žáka/účastníka; 

 mateřské, základní a základní umělecké školy, střediska volného času, školní družiny a školní 
kluby zřizované MŠMT dle § 8 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen „školský zákon“), ve znění pozdějších 
předpisů  (tj. právnická osoba vykonávající činnost školy nebo školského zařízení pro zájmové 
vzdělávání, zapsaná ve školském rejstříku), které mají ve školním roce, v němž žádost o podporu 
podávají, minimálně jedno dítě/žáka/účastníka. 

Dále doplňuji, že každá právnická osoba, která vykonává výše uvedenou činnost školy/školského zařízení, 
mohla v rámci výzvy č. 02_18_063 – Šablony II nebo výzvy č. 02_18_064 – Šablony II podat pouze jednu 
žádost o podporu. V případě, že právnická osoba vykonává činnost více škol či školských zařízení, podala 
pouze jednu žádost o podporu.  

V případě výzvy č. 02_20_080 – Šablony III a výzvy č. 02_20_081 – Šablony III uvádím, že oprávněnými 
žadateli jsou: 

 mateřské a základní školy nezřizované organizačními složkami státu (tj. právnická osoba 
vykonávající činnost školy, zapsaná ve školském rejstříku), které mají ve školním roce, v němž 
žádost o podporu podávají, minimálně jedno dítě/žáka; 



 

                                                                                                                                                        

 mateřské a základní školy zřizované MŠMT dle školského zákona (tj. právnická osoba 
vykonávající činnost školy, zapsaná ve školském rejstříku), které mají ve školním roce, v němž 
žádost o podporu podávají, minimálně jedno dítě/žáka. 

Závěrem dodávám, že Rejstřík škol a školských zařízení je veřejně dostupný na internetových stránkách 
MŠMT (http://stistko.uiv.cz/registr/vybskolrn.asp). 

S pozdravem   

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážený pan  

 
 

 
 

http://stistko.uiv.cz/registr/vybskolrn.asp

		2020-11-04T13:38:59+0100
	Ing. Michal Macháček




